令 和 ７ 年 １ 月 17 日

村 山 総 合 支 庁

報道関係者 各位

尾花沢市・大石田町における企業除雪ボランティア活動の実施について

全国有数の豪雪地帯である尾花沢市・大石田町において、村山総合支庁北村山地域

振興局が構成員として参加している、尾花沢市除雪ボランティアセンター及び社会福

祉法人大石田町社会福祉協議会が受入主体となって、下記のとおり三菱ＨＣキャピタ

ル株式会社による除雪ボランティア活動が実施されることとなりましたので、取材く

ださるようお願いします。

記

１ 実施日

（１）令和７年１月 24 日（金）～１月 25 日（土）

（２）令和７年１月 31 日（金）～２月１日（土）

２ 実施主体

  三菱ＨＣキャピタル株式会社（東京都千代田区）

３ 参 加 者

三菱ＨＣキャピタル株式会社役社員 35 名程度

４ 活動内容

（１）尾花沢市内高齢者宅等の雪かき

（２）大石田町内高齢者宅等の雪かき

５ 日程

 （１）１日目 令和７年１月 24 日（金）

     開始式（11:15～11:35）【花笠の湯】

     除雪ボランティア活動（12:45～15:30）【尾花沢市内高齢者宅等】

    ２日目 令和７年１月 25 日（土）

     除雪ボランティア活動（９:00～13:00）【尾花沢市内高齢者宅等】

     終了式（14:15～14:35）【花笠の湯】

 （２）１日目 令和７年１月 31 日（金）

     開始式（11:00～11:20）【大石田町町民交流センター虹のプラザ】

     除雪ボランティア活動（12:30～15:30）【大石田町内高齢者宅等】

    ２日目 令和７年２月１日（土）戸沢村で活動

６ 問い合わせ先

（１）尾花沢市除雪ボランティアセンター（社会福祉法人尾花沢市社会福祉協議会）

尾花沢市新町３丁目２-５ 電話：0237-22-1092

（２）社会福祉法人大石田町社会福祉協議会

北村山郡大石田町緑町 28 番地 電話：0237-35-3383

※ 降雪の状況等により活動内容が変更また

は中止となる場合がありますので、取材さ

れる際は事前にお問合せください。

【担当】
 村山総合支庁総務企画部
北村山総務課連携支援室

担 当 室長補佐 山田
電 話  0237-47-8609

【報道監】
   総務企画部長 工藤 明子